
                                                                                  Λιβαδειά  24 – 09 - 2015
                                                                 Αριθ. Πρωτ.: 25888

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.15-26ης  Συνεδρίασης
 της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 272

Περίληψη

   Eισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για καθορισμό διδάκτρων στη Φιλαρμονική
Δήμου Λεβαδέων.

   Στη  Λιβαδειά  σήμερα  23η   Σεπτεμβρίου  2015    ημέρα   Τετάρτη  ώρα 12.30  και  στο
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από
24860/18-09-2015 έγγραφη πρόσκληση της  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) .
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 8,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα                                                 1. Διαμαντόπουλος Ανδρέας              
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                             Αν και είχε νόμιμα προσκληθεί             
3.   Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                             
4.   Κωτσαδάμ Γεώργιος
5.   Νταντούμη Ιωάννα 
6.   Μητάς Αλέξανδρος (αποχώρησε στο 2ο θέμα Η.Δ.)
7.   Μπράλιος Νικόλαος (απών στο 25ο θέμα Η.Δ.)
8.   Ζιώγας Γεώργιος 
                                       

      Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 3ο  θέμα της ημερησίας  διάταξης
έθεσε υπόψη των μελών  εισήγηση για καθορισμό διδάκτρων  στην Φιλαρμονική Δήμου 
Λεβαδέων στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω:

  Στη Φιλαρμονική του Δήμου Λεβαδέων συμμετέχουν  (35)  έμπειροι μουσικοί οι οποίοι 
συμμετέχουν σε όλες τις εκδηλώσεις του Δήμου και  (25)  που είναι μαθητευόμενοι.

Για το ακαδημαικό έτος 2015- 2016   και ως τώρα έχουν γίνει επτά (7) νέες 
εγγραφές και συνεχίζονται καθ' όλη τη διάρκεια του έτους.

Στη Φιλαρμονική διδάσκονται τα  παρακάτω μουσικά όργανα:
1) Τρομπέτα
2) Φλάουτο
3) Κλαρινέτο
4) Τούμπα
5) Τρομπόνι
6) Σαξόφωνο
7) Κρουστά
Οι μαθητές που προσέρχονται στην φιλαρμονική για την εκμάθηση  των ανωτέρω 

οργάνων δεν πληρώνουν εγγραφή ούτε δίδακτρα.
Με την υπ' αριθμ 217/10-11-2014 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που 

εγκρίθηκε με την 2058/246660/5-12-2014 Απόφαση της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 



Θεσσαλίας -Στ. Ελλάδας καί δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ3421/τ.Β/19-12-2014  καταργήθηκε 
το νομικό πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία “ Αθλητικός Πολιτιστικός 
Οργανισμός Δήμου Λεβαδέων” και αποφασίστηκε “ η εκπλήρωση των σκοπών του και η 
άσκηση των δραστηριοτήτων του να γίνεται από τις αρμόδιες Υπηρεσίες Παιδείας και 
Πολιτισμού του Δήμου Λεβαδέων”.
Έχοντας υπόψη ότι οι μαθητές της Φιλαρμονικής του Δήμου Λεβαδέων ανάλογα με το μουσικό 

επίπεδό τους συμμετέχουν σε όλες τις εκδηλώσεις και συναυλίες του Δήμου  καθώς και σε επετείους
και καθιερωμένες γιορτές   και σε εφαρμογή των διατάξεων  της  παρ. 1ζ του άρθρου 72 του Ν. 
3852/10 η Οικονομική Επιτροπή εισηγείται προς το δημοτικό συμβούλιο την επιβολή τελών, 
δικαιωμάτων και εισφορών.

Σε περίπτωση που μαθητής της Φιλαρμονικής επιθυμεί να εκπαιδευτεί στην εκμάθηση 
μουσικών οργάνων  ή στην διδασκαλία  θεωρητικών μαθημάτων , αρμοδιότητες του 
Δημοτικού Ωδείου Λιβαδειάς , τότε θα ισχύει ότι προβλέπεται στον κανονισμό λειτουργίας
του Ωδείου και θα καταβάλλονται τα αντίστοιχα δίδακτρα του Δημοτικού Ωδείου  
Λιβαδειάς.
 Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε στην οικονομική επιτροπή την δωρεάν  εγγραφή και 

φοίτηση των μαθητών στα τμήματα της φιλαρμονικής . 

   Ακολούθως πήρε το λόγο ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Μπράλιος Νικόλαος ο οποίος δήλωσε την
αντίθεσή  του  για  την  περίπτωση  είσπραξης  διδάκτρων  των  μαθητών  της  Φιλαρμονικής  που
επιθυμούν να εκπαιδευτούν στην εκμάθηση μουσικών οργάνων  ή στην διδασκαλία  θεωρητικών
μαθημάτων  ,  αρμοδιότητες  του  Δημοτικού  Ωδείου  Λιβαδειάς  ,  εκφράζοντας  έτσι  τις  θέσεις  της
παράταξής του για δωρεάν παιδεία.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση και έλαβε υπόψη τις διατάξεις
του άρθρου 72 παρ. 1ζ του Ν.3852/2010  

                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ KATA ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

      Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο τον  καθορισμό των διδάκτρων στη Φιλαρμονική
Δήμου Λεβαδέων ως παρακάτω :

1. Την δωρεάν  εγγραφή και εκμάθηση όλων των μαθητών στα όργανα που διδάσκονται στη 
Φιλαρμονική . 

2.   Σε περίπτωση που μαθητής της Φιλαρμονικής επιθυμεί την  εκμάθηση μουσικών 
οργάνων  ή την διδασκαλία  θεωρητικών μαθημάτων , που διδάσκονται στο Δημοτικό 
Ωδείο , τότε θα ισχύει ότι προβλέπεται στον κανονισμό λειτουργίας και θα καταβάλλονται 
τα αντίστοιχα δίδακτρα που ισχύουν στο Δημοτικό  Ωδείο  Λιβαδειάς.

Στην ανωτέρω απόφαση ψήφισε ΚΑΤΑ ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Μπράλιος Νικόλαος.

         
     Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  272.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

2



                ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      3. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                           Λιβαδειά  24/09/2015
      4. Νταντούμη Ιωάννα                                                                  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                         
.     5. Μπραλιος Νικόλαος
      6. Ζιώγας Γεώργιος                                                                   

                                                                                                         ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
                                                                                                            

3


